Die Beispiele st�tzten sich also gegenseitig.

73 Zum Verwendungszweck des Textes vgl. Stratmann, Verwalter, S. 50–52, die f�r die
Aufzeichnung zum weiteren Gebrauch pl�diert und auch auf die Verwendung einer
Passage aus der Collectio de raptoribus im Text hinweist, bei der es sich um keinen
sp�teren Zusatz, sondern ein direktes Zitat Hinkmars handle. Ihr folgt Mordek,
Rechtsstreit, S. 93 f. Devisse, Hincmar 2, S. 802, und Higounet, Notes, S. 386 f. ,
halten ihn aber beide f�r einen reinen Archivtext, wohl aber f�r eine Ged�chtnisst�tze. –
In der Bilanz erscheint es der wichtigste R�ckerwerb. Vgl. Flodoard III,10, ed. Strat-
mann, S. 209, Z. 14–17: Res preterea quasdam, quae ab hoc rege [Karl dem Kahlen]
dudum fuerant episcopio subtractae, ecclesie redintegrari laboravit, id est villam Noviliacum,
quam Karlomannus ad ecclesiam sancti Remigii pro animae sue dedit remedio tam ipsam
villam quam res et mancipia, que diversi homines dono regis retinebant, ad eandem perti-
nentia. – Hinkmar hatte wohl auch brieflich Karl den Kahlen um Intervention f�r die
Villa gebeten. Vgl. Flodoard III,18, ed. Stratmann, S. 258, Z. 14: Item de villa No-
viliaco et rebus ad ipsam pertinentibus. Schrçrs, Hinkmar, S. 547, Reg. 391, mit Angabe
876.

74 Flodoard III,26, ed. Stratmann, S. 341 f., Z. 25–5: […]; ostenditque, qualiter Kar-
lomannus rex, frater Karoli Magni, villam Noviliacum sancto Remegio tradiderit, et qualiter
deinceps usque ad id temporis eadem villa tractata fuerit, et quia de honoris et anime periculo
ei res agebatur, si fraudem rerum ecclesie sibi commisse consentiret et periculum senioris sui
regis illi celaret, qui nec etiam pro toto mundo suum gradum et suam animam perdere vellet.
Vgl. dazu Schrçrs, Hinkmar, S. 547, Reg. 388, mit Begr�ndung des Zeitansatzes M�rz
bis August 876 auf S. 578, Anm. 109. Zu Odalrich vgl. auch Staab, Untersuchungen,
S. 435–438.

75 Flodoard III,20, ed. Stratmann, S. 267, Z. 4–11: Ad filium quoque ipsius [Ludwigs des
Deutschen], equivocum eius, scribit pro villa Dudiciaco significans, qualiter sanctus Clo-
doaldus eam sancto Remigio dederit, et quomodo Karolus, Pippini regis filius, eandem villam
apud Tilpinum archiepiscopum obtinuerit in praestariam ea conditione, ut capellas ad ipsam
pertinentes cum nonis et decimis episcopus Remorum retineret et rex duodecim libras argenti
in luminaribus ecclesie daret et quod hunc censum tam ipse rex quam successores eius per-
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IV. Flodoards „Reimser Kirchengeschichte“ und der Episkopat Tilpins